
Администрация Палласовского муниципального района 

Волгоградской области 

Отдел по образованию 

 

ПРИКАЗ 

от «23» апреля 2024 года №81§2 

 

Об итогах межрегионального с 

международным  участием Фестиваля 

«Шаг в науку» 

 

В соответствии с муниципальной Концепцией системы обеспечения 

профессионального развития педагогических работников в Палласовском муниципальном 

районе, выявления талантливых и одаренных детей (приказ Отдела по образованию от 

13.08.2021 года №164§2), планом работы Отдела по образованию, планом работы МКОУ 

«СШ №2» г. Палласовки Волгоградской области состоялся межрегиональный с 

международным участием Фестиваль «Шаг в науку». Проанализировав опыт работы 

учителей математики, физики, информатики, подводя итоги Фестиваля 

 

приказываю: 

1. Считать межрегиональный с международным участием Фестиваль «Шаг в науку» 

для учащихся 4-11 классов и учителей математики, физики, информатики 

состоявшимся. 

2. Признать представленный опыт работы учителей математики, физики, информатики 

МКОУ «СШ №2», «СШ №14», «Новостроевская СШ», «Эльтонская СШ», 

«Краснооктябрьская СШ им. В.Н. Фомина», «Кайсацкая СШ» Палласовского 

района, МОУ «Вербенская СШ» Николаевского района, МКОУ «Гмелинская СШ 

им. В.П. Агаркова» Старополтавского района, МОУ «СОШ №9» Энгельсского 

района Саратовской области, ГБОУ «СОШ №99 «СТАРТ» Петроградского района 

Санкт-Петербурга», КГУ «Школа-лицей №1» Отдела образования акимата Западно- 

Казахстанской области республики Казахстан актуальным и имеющим 

практическую значимость. 

3. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров Фестиваля (приложение 

№1) и наградить дипломами Отдела по образованию Палласовского 

муниципального района Волгоградской области. 

4. Объявить благодарность организаторам и ведущим концертной части программы 

Фестиваля (приложение №2). 

5. Выразить благодарность коллективу МКОУ «СШ №2» г. Палласовки (директор 

Донцова Е.В.) за организацию и проведение Фестиваля «Шаг в науку». 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный приказ до 

сведения педагогических работников. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник отдела по образованию  Е.П. Белоус 



Приложение №1 

к приказу 

Отдела по образованию 

от «23» апреля 2024 года №81§2 

 

Список победителей и призёров Фестиваля 

 
Конкурс проектных работ 

№ Фамилия, имя 
учащегося 

Школа Класс Название 
работы 

ФИО 
руководителя 

Результат 

1. Муратова 

София 

МКОУ «СШ №2» г. 
Палласовки 

Волгоградской 

области 

4 «Этот 

удивительный 

космос» 

Шрайнер 

Любовь 

Викторовна 

Победитель 

2. Шарапанов 

Кирилл, 

Мирзошарипов 

Ислам 

МКОУ «Гмелинская 

средняя школа им. 

В.П.Агаркова» 

Старополтавского 

района 

Волгоградской 

области 

6 
7 

«Создание 3d 

модели 

рельефа 

местности» 

Марченко 

Антон 

Вавильевич, 

учитель 

математики и 

информатики. 

 

Победитель 

3. Болат Бекжан, 

Серик Азиза 

КГУ «Школа-лицей 
№1» Отдела 

образования акимата 

Западно- 

Казахстанской 

области республики 

Казахстан. 

11 «Квазар и 

черная дыра» 

Камашева 

Лейлим 

Кадиркызы 

 

Победитель 

4. Дуйсенгалиев 

Дияр 

МКОУ «Эльтонская 

средняя школа» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области. 

9 «Исследование 

влияния 

наушников на 

слуховой 

аппарат 
человека» 

Сергеенкова 

Ольга 

Сергеевна, 

учитель 

физики. 

 

Победитель 

5. Бажикова Аида МКОУ «СШ №2» г. 
Палласовки 

7 «Как прекрасен 

мир 

фонтанов!!!» 

Маслакова 

Г.Р., учитель 

физики 

 

Победитель 

6. Полусмак 

Полина, 

Ананич 

Кристина 

МКОУ «СШ №2» г. 
Палласовки 

6 «Его 
величество – 

Процент!» 

Кольченко 

Н.Б., учитель 

математики 

Призёр 

7. Бидалиева 

Зарина 

МКОУ «СШ №2» г. 
Палласовки 

9 «Выгодно ли 

брать деньги у 
банков?» 

Фладунг 
М.С., учитель 

математики 

Призёр 

8. Хаиров Рашид, 

Кувшинов 

Амир 

МКОУ «СШ №2» г. 
Палласовки 

6 «Ветряная 

мельница» 

Щербак Л.Е., 

учитель 

информатики 

и математики 

Призёр 

9. Щербак 
Александра 

МКОУ «СШ №2» г. 
Палласовки 

8 «Симметрия 
вокруг нас» 

Уманцева 
Татьяна 

Призёр 



№ Фамилия, имя 
учащегося 

Школа Класс Название 
работы 

ФИО 
руководителя 

Результат 

     Викторовна, 

учитель 
математики 

 

10. Гришина 

Ксения 

МКОУ 
«Краснооктябрьская 

СШ имени 

В.Н.Фомина» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области 

8 «Летательные 

аппараты» 

Кузбагаров 

Николай 

Тюлегенович 

Призёр 

11. Имангалиев 

Мейрам 

МКОУ 
«Краснооктябрьская 

СШ имени 

В.Н.Фомина» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области 

7 «Гидростатиче 

ский парадокс» 

Кузбагаров 

Николай 

Тюлегенович 

Призёр 

12. Джалмурзин 

Айдар, 

Моисеев Игорь 

МКОУ 
«Краснооктябрьская 

СШ имени 

В.Н.Фомина» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области 

9 «Термоядерные 

реакции» 

Кузбагаров 

Николай 

Тюлегенович 

Призёр 

13. Джумагалиева 

Анара 

МКОУ 
«Краснооктябрьская 

СШ имени 

В.Н.Фомина» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области 

9 «Ядерные 

реакторы» 

Кузбагаров 

Николай 

Тюлегенович 

Призёр 

14. Савичев Иван 

(дистанционно) 

МОУ «СОШ №9» 
Энгельсского 

муниципального 

района Саратовской 

области 

 «Электричеств 

о в быту» 

Алдонина 

Татьяна 

Алексеевна, 

учитель 

физики 

Призёр 

15. Исатай 

Алимжан 

КГУ «Школа-лицей 
№1» Отдела 

образования акимата 

Западно- 

Казахстанской 

области республики 

Казахстан. 

8  Садиров 

Амир 

Ерланович 

Победитель 

Жюри: Демченко Анна Александровна, методист ДЮЦ г. Палласовки - председатель, 

Ералиева Татьяна Сергеевна, методист ДЮЦ г. Палласовки. 



Конкурс чтецов стихотворений, посвященных математике, физике, информатике, астрономии 

 

№ Фамилия, имя 
учащегося 

Школа Класс Название работы ФИО 
руководителя 

Результат 

1. Буланова 

София 

МКОУ «Кайсацкая 

СШ» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области 

7 А. Твардовский 
«Памяти Гагарина» 

Гайнулова 

Ульмикен 

Тлейкабовна 

Победитель 

2. Гарипулина 

Амина 

МКОУ «СШ №14» 
г. Палласовки 

Волгоградской 

области 

6 «Лучшая из наук» Ишамбулова 

Алима 

Латипуллаевн 

а 

Призёр, II 

место 

3. Есмухамбетова 

Амира 

МКОУ «СШ №14» 
г. Палласовки 

Волгоградской 

области 

5 М. Борзаковский 
«Почему 

торжественно 

вокруг» 

Ишамбулова 

Алима 

Латипуллаевн 
а 

Призёр,  

III место 

4. Сарбалинова 

Алина 

МКОУ «СШ №14» 
г. Палласовки 

Волгоградской 

области 

8 Елена Конева 
«Нужно стать 

математичней…» 

Ишамбулова 

Алима 

Латипуллаевн 
а 

Победитель 

5. Бисенова 

Алина 

МКОУ «СШ №14» 
г. Палласовки 

Волгоградской 

области 

6 О. Панищева 
«Красивая наука» 

Ишамбулова 

Алима 

Латипуллаевн 
а 

Призёр, 

 II место 

6. Нурмухамбетов 

а Алина 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

Волгоградской 

области 

5 К. Анкундинов 
«Ученый 

кот»(басня) 

Миронова 
Г.В., учитель 

математики 

Призёр,  

II место 

7. Воронова Ольга МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

Волгоградской 

области 

6 «Разноцветная 

математика» 

Кольченко 

Н.Б., учитель 

математики 

Победитель 

8. Копаснова 

Камила 

МОУ «Вербенская 

средняя школа» 

Николаевского 

района 

Волгоградской 

области 

5 «Гипотенуза» Батаргалиева 

Алия 

Сансьзбаевна 

Призёр,  

III место 

9. Джумагалиева 

Сафия 

МКОУ 
«Краснооктябрьска 

я СШ имени 

В.Н.Фомина» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области 

8 Е. Заостровцева 
«Изучайте физику» 

Кузбагаров 

Николай 

Тюлегенович 

Призёр,  

III место 

10. Лопасова 
Александра 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

9 О. Панишева. «О, 

математика, тобою 
восхищён!» 

Уманцева 
Т.В., учитель 

математики 

Призёр,  

III место 



11. Стрыгин 

Серафим 

(дистанционно) 

ГБОУ средняя 
общеобразовательн 

ая школа №99 

«СТАРТ» 

Петроградского 

района Санкт- 

Петербурга 

4 Андрей Усачев 
«Есть у папы в 

кабинете…» 

Аленова 

Сауле 

Михайловна 

Победитель 

12. Скрипченко 

Филипп 

(дистанционно) 

ГБОУ средняя 
общеобразовательн 

ая школа №99 

«СТАРТ» 

Петроградского 

района Санкт- 

Петербурга 

4 Агакеримова З.А. 
«Сон 

шестиклассника» 

Агакеримова 

Зера 

Асановна 

Призёр 

Состав жюри: Кувшинова Алла Валерьевна, инспектор Отдела по образованию – председатель, 

Евсеева Марина Александровна, методист ДЮЦ. 

 

Конкурс «Выступление из опыта работы» 

 

№ Фамилия, имя, 

отчество 
педагога 

Предмет Школа Название работы Результат 

1. Марченко 

Антон 

Васильевич 

Информатика МКОУ «Гмелинская 

СШ им. В.П. 

Агаркова» 

Старополтавского 

района 

Волгоградской 

области 

«Организация 

внеурочной 

деятельности по 

математике» 

Победитель 

2. Садинов Амир 

Ерланович 

Информатика КГУ «Школа-лицей 
№1» Отдела 

образования 

акимата Западно- 

Казахстанской 

области республики 

Казахстан. 

«Роботы, как 
способ повышения 

мотивации 

учеников». 

Победитель 

3. Фладунг 

Марина 

Сергеевна 

Математика МКОУ «СШ №2» 
г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

«Эффективные 

методы, 

используемые 

при подготовке 

к ЕГЭ по 
математике» 

Призёр,  
II место 

4. Утепов Абат 

Альбекович 

Математика и 

физика 

МКОУ 
«Новостроевская 

СШ» Палласовского 

района 

Волгоградской 

области. 

«Формирование 

естественно- 

научной 

грамотности 

обучающихся на 

уроках физики» 

Призёр,  
II место 

5. Щербак 

Людмила 

Егоровна 

Математика и 

информатика 

МКОУ «СШ №2» 
г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

«Развитие 

творческих 

способностей 
учащихся во 

Призёр,  

III место 



    внеурочной 
деятельности в 

условиях 

обновленных 

ФГОС» 

 

 

Конкурс для педагогов «Методическая разработка урока» 
 

№ Фамилия, имя, 

отчество 
педагога 

Предмет, 

класс 

Школа Название работы Результат 

1. Хайрушева 

Светлана 

Алипкалиевна 

Информатика 
КГУ «Школа- 

лицей №1» 

Отдела 

образования 

акимата Западно- 

Казахстанской 

области 

республики 

Казахстан. 

«Решение задач в Excel» Призёр, 
III место 

2. Нигметова 

Асиль 

Максотовна 

Алгебра и 

начала 

анализа, 10- 

11 класс 

КГУ «Школа- 

лицей №1» 

Отдела 

образования 

акимата Западно- 

Казахстанской 

области 

республики 

Казахстан. 

«Производная и интеграл 

показательной и 

логарифмической 

функции» 

Победитель 
 

3. Ишамбулова 

Алима 

Латипуллаевна 

Математика, 

5 класс 

МКОУ «СШ 
№14» 

г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

«Сложение и вычитание 

десятичных дробей» 

Призёр, 

II место 

4. Поляничко 

Татьяна 

Фёдоровна 

Физика МКОУ 
«Савинская СШ» 

Палласовского 

района 

Волгоградской 

области. 

«Электроёмкость. 

Конденсаторы» 

Победитель 

Жюри: Голосова Надежда Викторовна, председатель РППО, ветеран педагогическкого 

труда - председатель, Королёва Ирина Васильевна, инспектор Отдела по образованию, 

Наумова Наталья Михайловна, ветеран педагогического труда 

 

 

 Фотоконкурс «Физика и математика вокруг нас» 

№ Фамилия, имя 
учащегося 

Школа Класс Название 
работы 

ФИО 
руководителя 

Результат 

1. Злыденная 

Виктория 

МКОУ «СШ 
№14» 
г.Палласовки 

10 «Связь» Ишамбулова 

Алима 
Латипуллаевна 

Победитель 



  Волгоградской 
области 

    

2. Назарова 

Полина 

МКОУ «СШ 
№2» 

г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

8 «Железнодорож 

ный вокзал 

города 

Волгограда» 

Миронова 
Г.В., учитель 

математики 

Призёр,  

II место 

3. Гронина Яна МКОУ «СШ 
№2» 

г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

8 «Сад. Царское 

село» 

Кольченко 

Н.Б., учитель 

математики 

Призёр,  

III место 

4. Пак Вадим МКОУ «СШ 
№2» 

г.Палласовки 

Волгоградской 
области 

8 «Симметрия в 

природе» 

Уманцева 
Т.В., учитель 

математики 

Призёр, 

III место 

5. Рейн Анна МКОУ «СШ 
№2» 

г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

7 «Парк 
покорителей 

космоса» 

Маслакова 

Г.Р., учитель 

физики 

Призёр,  

II место 

6. Гронина Яна МКОУ «СШ 
№2» 

г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

8 «Вечерняя 

Москва» 

Маслакова 

Г.Р., учитель 

физики 

Призёр,  

III место 

Состав жюри: Белоус Наталья Васильевна, учитель информатики - председатель, 

Зинченко Наталья Васильевна, учитель математики, ветеран педагогического труда. 

 

Конкурс презентаций «Дорога к звёздам» 

№ Фамилия, имя 
учащегося 

Школа Класс Название 
работы 

ФИО 
руководителя 

Результат 

1. Джумалиев 

Бекжан 

(дистанционно) 

КГУ «Школа- 

лицей №1» Отдела 

образования 

акимата Западно- 

Казахстанской 

области 

республики 

Казахстан. 

9 «Космонавты 

Казахстана» 

Хайрушева 

Светлана 

Алипкалиевна 

Призёр,  
II место 

2. Лобанова Ульяна МКОУ «СШ №2» 
г.Палласовки 

Волгоградской 

области 

8 «Этапы 

освоения 

космоса: от 

собаки до 

человека» 

Миронова 
Г.В., учитель 

математики 

Призёр, 

III место 

Состав жюри: Белоус Наталья Васильевна, учитель информатики - председатель, 

Зинченко Наталья Васильевна, учитель математики, ветеран педагогического труда. 



Приложение №2 

к приказу 

Отдела по образованию 

от «22» апреля 2024 года №81§2 

 

Благодарность организаторам программы Фестиваля «Шаг в науку» 

 

№ ФИО Должность ОО 

1. Маслакова Гульнара Рахимовна Ответственная за 
УВР, учитель физики 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

2. Миронова Галина Викторовна Руководитель ШМО 

учителей 

математики, физики, 

информатики 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

3. Кольченко Наталья Борисовна Учитель математики МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

4. Фладунг Марина Сергеевна Учитель математики МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

5. Щербак Людмила Егоровна Учитель 

информатики и 
математики 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

6. Уманцева Татьяна Викторовна учитель математики МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

 

Благодарность организаторам и ведущим концертной части программы Фестиваля 

 

№ ФИО Должность ОО 

1. Дусанова Наталья Анатольевна Ответственная за ВР МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

2. Харитонова Ольга Борисовна Учитель русского 
языка и литературы 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

3. Иванчук Елена Васильевна Классный 

руководитель 1а 
класса 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

4. Новашева Елена Ивановна Классный 

руководитель 4а 
класса 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

5. Шрайнер Любовь Викторовна Классный 

руководитель 4б 

класса 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

6. Поляничко Надежда 

Владимировна 

Классный 

руководитель 3а 
класса 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

7. Чайкалак Гульнара Кайнулаевна Классный 

руководитель 3б 
класса 

МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

8. Иванчук Арсений Ученик 3а класса МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

9. Бисинова Айша Ученица 3а класса МКОУ «СШ №2» 
г. Палласовки 

 


